
事 業 評 価 表

作成日：平成21年05月12日事業CD. 0110602 - 03013

事 業 名 体育施設管理費

細事業名 美山体育施設管理費

関連法令・条例等

事業分類： (Ｃ) 施設管理費

事 業 運 営 方 法 直 営 一 部 委 託 全 部 委 託 補 助 等

委 託 先

民間 外郭団体 ＮＰＯ 教育機関 自治会・地縁団体

その他 （ 美山町　長谷区
）

（平成 年度迄）

所 管 部 署 名 等

教 育 委 員 会

社 会 教 育 課

倉内担当：133

京 都 府 南 丹 市

政策体系CD：

新規事業 時限事業

事業区分

（平成20年度実施事業）

【 事 業 の 概 要 】

①施策で目指す目標との関連付け

　　市民に運動と憩いの場を提供し、市民の健全な心身を育成し、スポーツを通じて親睦と相

　互理解を深める。また、福祉的要素を考慮し、利用者に配慮したサービスを提供することに

　より、公共の福祉に寄与する。

②事業を実施する必要性

　　地元区に指定管理委託することで、地域の施設として地域自治の拠点となり、施設を活用

　した地域振興が有効に進められ、施設の目的である地域の社会体育振興がより充実し、市民

　交流の場として市民に開かれた施設運営が実施できる。

 

④他にも効果が見込める施策があるか

　　第４章２　住民自治の地域づくりを進める。

　　第４章６　行財政改革を推進する。

 　　市民参加の事業・施設運営により、市民のより理解がえられ、地域づくりの推進が図れ

　るとともに、行政的手続きを経ず効率的な運営ができる。

【 前年度の評価を受けて改善した点等 】

 

【 事  業  費  の  推  移 】

【 主 な 支 出 の 内 訳 】

工事　長谷運動広場下水道接続工事      　4,640千円

修繕  長谷管理棟ガス給湯器修繕          　513千円

      長谷運動広場掲揚柱修繕              388千円

委託  指定管理委託料　                  1,200千円

役務　美山夜間照明点検　                  423千円

       長谷運動広場汲取り手数料            413千円    需用　光熱水費   　410千円

3,1503,1509,3863,4934,520千円

0

0

0

0

3,150

千円

千円

千円

千円

千円

人/年

千円

千円

0

720

0

0

3,800

0

0

0

0

3,493

0

0

0

0

9,386

0.00

0

9,386

0

0

0

0

3,150

－

－

－

決 算 額 ま た は 計 画 額

う ち 一 般 職 、 嘱 託 職、 臨時 職

給 与 お よ び 共 済 費 等

財

源

内

訳

使 用 料 ・ 手 数 料 等

国 ・ 府 支 出 金

地 方 債

一 般 財 源

職 員 等 従 事 人 員

人 件 費

事 業 費 総 額

【 近隣市町村の取り組み状況 】

　亀岡市では、民間企業による指定管理者制度が導入されている。

【 所 属 長 総 括 評 価 】

①有効性・効率性を向上させるため、担当職員と議論を重ねた点

　まず安心安全な施設維持を重点とし、指定管理受託者との連携・指導を行った。

②当該事業のアピール事項

　運営管理に指定管理のメリットである「利用者側の視点」に立ったサービス向上と効率性の

充実がみられ、指定管理未実施施設のモデルケースとなっている。

③反省点、今後の展開・方向性等

　園部・日吉管内体育施設の指定管理制度導入。

単位 平18決算 平19決算 平20決算 平21予算 平22計画
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－

－



平成２０年度実施事業

133 事 業 名

110602-

03014

細 事 業 名

所管課 担当

区

分

 

美山施設管理費

社会教育課

110602-03014

事　業　活　動　記　録

事業ＣＤ．

政策体系ＣＤ

活動内容

美山長谷運動広場・管理棟の管理運営に関する基本協定

の締結

体育施設管理費

活動結果

倉内

平成20年度美山長谷運動広場・管理棟の年度協定の締結

設計・契約更新・事業計画・事業報告の受理

4,640千円

513千円

388千円

管理運営に関する基本協定

（3ヵ年契約）

美山町　長谷区

平成18年9月1日～平成

21年3月31日

平成20年4月1日～平成

21年3月31日

管理運営に関する協定の締結

美山町長谷区

1,200,000円

所管部局 教育委員会

活動日または時期

工事　長谷運動広場下水道接続工事　4,640千円

修繕　長谷管理棟ガス給湯器修繕　513千円

        長谷運動広場掲揚柱修繕　388千円


